
 
2022 年 3 月 11 日 

会員各位 
日本 NPO 学会 
選挙管理委員会 

 
日本 NPO 学会 第 12 期理事候補者選挙の実施について 

 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年 6 月に開催予定の 2022 年度総会にて、第 12 期理事会（任期 2022 年度総会承認後

～2024 年度総会終了時）を構成する理事の選任が行われます。つきましては、理事候補者選挙の

手続きに関する細則に基づき、下記の通り理事候補者選挙を実施いたします。なお、選挙は、理

事候補被推薦者名簿を作成するための「推薦」と、それに基づく「投票」、の 2 段階で実施されま

す。また、すべてオンラインにて実施することとしております。 
年度始めのご多用のところとは存じますが、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
１．理事候補者選挙の実施について 

（1）理事候補者の推薦 

・目的：下記の理事候補者投票に必要となる「理事候補被推薦者名簿」の作成 
・方法：正会員（2022 年 2 月末時点）の自薦又は他薦。１会員あたり 10 名以内を推薦。 
・推薦期間：2022 年 4 月 8 日（金）～4 月 21 日（木） 

 ・理事候補被推薦者名簿の発表：会員専用サイトにて発表 
 
（2）理事候補者の投票 

・目的：第 12 期理事候補者の決定 
・方法：正会員（2022 年 2 月末時点）の投票。理事候補被推薦者名簿から 10 名以内に投票。 
・投票期間: 2022 年 4 月 27 日（水）～5 月 10 日（火） 

 ・選挙結果の発表：学会ホームページ、学会メーリングリスト等による（5 月下旬予定） 
 
２．理事候補者選挙の方法について（重要） 

 ・理事候補者選挙は、新型コロナウィルス感染症拡大の影響を鑑み、理事候補者選挙の手続き

に関する細則第 13 条に基づき、すべてをオンラインにて実施することが理事会で決定され

ました。 
 ・選挙は、当会のホームページ内にあります「会員専用サイト（ログインが必要）」を利用して

実施いたします。会員専用サイトは、日本 NPO 学会 WEB サイトのトップページに設置して

おります第 12 期理事候補者選挙特設サイトからアクセスしてください（裏面参照）。 
 ・選挙は、無記名投票により、匿名性を確保して実施いたします。 
 

（裏面も必ずご確認ください） 
 
 

https://janpora.org/election/


 
３．会員専用サイトについて 

 ・会員専用サイトでは、会員名簿登録情報（所属機関・住所・メールアドレス等）の確認・変

更、年会費支払い、年会費納入状況の確認等を、会員の皆様ご自身で行っていただくことが

できます。このサイト内に、選挙期間限定で理事候補者選挙を実施するツールを設置いたし

ます。詳細は、学会 HP 内の第 12 期理事候補者選挙特設サイトをご覧ください。 
・会員専用サイトへのログインには、会員番号とパスワードが必要です。会員番号は、学会か

らの郵便物等に添付しております 771 で始まる 10 ケタの番号です。パスワードはご自身で

ご設定いただいたものです。パスワードをお忘れの方は、ログインページ下部にあります「パ

スワード問い合わせ」よりお手続きください。 
・会員番号が不明の場合やログインができない場合は、下記の「会員管理担当（一般社団法人

学会支援機構内）」までお問い合わせください。 
 
４．会員名簿登録情報更新について（重要） 

 ・理事候補者推薦及び理事候補者投票には、2022 年 4 月 4 日（月）時点の会員名簿登録情報の

うち、（1）氏名（漢字 or ローマ字）、（2）所属機関名（Office name）、を原文のまま使用さ

せていただきます。つきましては、上記の会員専用サイトにログインいただき、2022 年 4 月

3 日（日）までに、ご自身のご登録情報を確認・変更等いただきますよう、お願い申し上げま

す。 
 
５．その他 

 ・選挙に関して、投票方法等を含めた詳細情報を以下のサイトに掲載しておりますのでご確認

ください。 
 ・もし、インターネットに接続できる環境をお持ちでなく、選挙への参加が難しい場合は、下

記選挙管理委員会までお問い合わせください。 
 

【第 12 期理事候補者選挙特設サイト】 
https://janpora.org/election/ 

 

 
＜理事候補者選挙全般に関するお問い合わせ＞ 

日本 NPO 学会選挙管理委員会 
仁平典宏（委員長）・桜井政成・小田切康彦 

E-mail: senkan22@janpora.org 
 

＜会員専用サイトに関するお問い合わせ＞ 
日本 NPO 学会 会員管理担当 

〒112-0012 東京都文京区大塚 5-3-13 
一般社団法人 学会支援機構内 

E-mail：npora@asas-mail.jp 

https://janpora.org/election/
https://janpora.org/election/
mailto:senkan22@janpora.org

